
 
 

 

AL SITO WEB  

AGLI ATTI  

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’indizione di un avviso di selezione interno rivolto agli assistenti 

amministrativi dell’istituto per la gestione del progetto “Robot- Ragazzi Organizzati Bene 

Orgogliosamente Tecnici” finanziato con il Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) - Avviso 

pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM” CUP 

F19J21013480001 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’art. 7 commi 6 e 6-bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129; 

VISTO il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275; 

VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTI i Regolamenti (UE)  n. 1303/2013 recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi strutturali e investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’avviso pubblico prot.n. 10812 del 13 maggio 2021, - "Spazi e strumenti STEM";  

VISTO il Decreto Direttoriale 16-11-2021 n. 44923 di approvazione della graduatoria dei progetti 

presentati in risposta all’avviso pubblico prot. N. 10812 del 13 maggio “Spazi e strumenti STEM”;  

VISTO che questa Istituzione scolastica è stata autorizzata a realizzare il progetto Piano nazionale per la 

scuola digitale - Avviso pubblico 13 maggio 2021, n. 10182 - Spazi e strumenti STEM dal titolo “Ragazzi 

Organizzati Bene Orgogliosamente Tecnici” per un importo totale di € 16.000,00 da utilizzare per 

l’acquisizione di beni e attrezzature per l’apprendimento delle STEM; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2022;  

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016; 

VISTO l’art. 3 comma 5 dell’avviso a mente del quale sono considerate ammissibili per la realizzazione 

del progetto le spese tecniche e di gestione amministrativa (max 5% del totale del contributo assegnato ed 

effettivamente rendicontato – es. spese per progettista, collaudatore, personale amministrativo); 

TENUTO CONTO della mole di lavoro richiesta per la gestione delle risorse di cui al PNRR; 

PRESO ATTO della necessità di assegnare attività aggiuntive al personale amministrativo per la gestione 

del progetto; 

 

DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

di emanare un avviso pubblico per la selezione di personale amministrativo interno per la realizzazione del 

progetto in oggetto – ore 16; 

di conferire apposita nomina al DSGA per la cura dell’attività negoziale e quella finale di rendicontazione 

– ore 20; 





 

 

Di formalizzare l’incarico attraverso lettera d’incarico a personale interno; 

  

Di impegnare per il compenso l’importo massimo già iscritto nel P.A. di € 798,84 ( di cui € 307,84 per le 

attività per personale amministrativo ed € 491,00 per le attività del DSGA): 

 

Di nominare ai sensi della legge 241/1990, Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico M. C. 

Intrieri. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza.  

 

 

Firenze, 13/12/2022 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

    M. C. Intrieri 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Informativa per il trattamento dei dati personali Ai sensi del Nuovo Regolamento Europeo sulla Privacy entrato in vigore il 25 maggio 2018 
(GDPR), si comunicano i dati di riferimento dei referenti e si rinvia alla pagina del sito istituzionale www.icsgandhifirenze.edu.it dove è 
pubblicata l’informativa completa. Qualsiasi approfondimento può essere svolto sul sito del garante al seguente indirizzo 
www.garanteprivacy.it oppure tramite la mail privacy@qes.toscana.it 
 

Titolare del trattamento: 
Istituto comprensivo ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 “M. GANDHI” 
rappresentato dal dirigente scolastico MARIA CARMELA INTRIERI 

Numero di telefono: 055/300581 
Indirizzo email: fiic812003@istruzione.it 

Responsabile Protezione Dati (RPD):  
Ing. Alessandro Ottanelli -  Qualità & Sicurezza s.r.l. 

Numero di telefono: 0574/965334 
Indirizzo email: privacy@qes.toscana.it 

 

https://www.teamsystem.com/GDPR/informative/www.garanteprivacy.it
mailto:fiic812003@istruzione.it

		2022-12-14T10:24:01+0100
	MARIA CARMELA INTRIERI




